

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS**

Rua Siqueira Campos, n.º 5-64 – Cx. Postal 33 – CEP 17280-000 – Pederneiras – SP

Fone: +55(14) 3284-1355 – Fax: +55(14) 3284-1764

E-mail: gabinete@pederneiras.sp.gov.br – Site: www.pederneiras.sp.gov.br

OBRA: Revitalização e Reforma de Infraestrutura no Parque Ecológico

ENDEREÇO: Avenida Bernardino Flora Furlan, S/N - Pederneiras – SP

ANEXO III-B

19,69%

SINAPI 07/2021

item	Código	Serviço	Un.	Quant.	R\$ unit.	R\$ unit. c/BDI	R\$ BDI
1 PISO DOS QUIOSQUES							R\$ 11.130,19
1.1.1.1	97631	DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	284,17	R\$ 3,25	R\$ 3,89	R\$ 1.105,40
1.1.2.1	97094	CONCRETAGEM DE RADIER, PISO OU LAJE SOBRE SOLO, FCK 30 MPA, PARA ESPESSURA DE 10 CM - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_09/2017	M³	17,05	R\$ 444,60	R\$ 532,14	R\$ 9.073,02
1.1.2.2	COMP/003	ACABAMENTO DE PISO DE CONCRETO COM DESEMPENADEIRA	CHP	8,00	R\$ 53,51	R\$ 64,05	R\$ 512,37
1.1.2.3	COMP/004	ACABAMENTO DE PISO DE CONCRETO COM POLIDORA	CHP	8,00	R\$ 45,89	R\$ 54,93	R\$ 439,41
2 PLAYGROUND ADAPTADO À PORTADORES ESPECIAIS							R\$ 2.517,69
2.1 INSTALAÇÃO DOS BRINQUEDOS							R\$ 442,59
2.1.1	96527	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA PARA VIGA BALDRAME, COM PREVISÃO DE FÔRMA. AF 06/2017	M3	0,27	R\$ 127,64	R\$ 152,77	R\$ 41,25
2.1.2	96616	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS. AF_08/2017	M3	0,27	R\$ 516,15	R\$ 617,78	R\$ 166,80
2.1.3	6127	AUXILIAR DE PEDREIRO	H	6,00	R\$ 16,21	R\$ 19,40	R\$ 116,41
2.1.4	4750	PEDREIRO	H	5,00	R\$ 19,74	R\$ 23,63	R\$ 118,13
2.2 PISOS							R\$ 2.075,10
2.2.1	97094	CONCRETAGEM DE RADIER, PISO OU LAJE SOBRE SOLO, FCK 30 MPA, PARA ESPESSURA DE 10 CM - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_09/2017	M³	2,88	R\$ 444,60	R\$ 532,14	R\$ 1.532,57
2.2.2	COMP/003	ACABAMENTO DE PISO DE CONCRETO COM DESEMPENADEIRA	CHP	4,00	R\$ 53,51	R\$ 64,05	R\$ 256,18
2.2.3	COMP/004	ACABAMENTO DE PISO DE CONCRETO COM POLIDORA	CHP	4,00	R\$ 45,89	R\$ 54,93	R\$ 219,70
2.2.4	96530	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 1 UTILIZAÇÃO. AF_06/2017	M2	0,32	R\$ 174,00	R\$ 208,26	R\$ 66,64
TOTAL							R\$ 13.647,88

Pederneiras, 27 de setembro de 2021

Ivana Maria Bertolini Camarinha
Prefeita Municipal de Pederneiras

Resp. Técnico Raphael Tramonte Leme
Engº Civil CREA/SP 5069465124